
Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 1/4 

Zápis z jednání Finančního výboru 
Zastupitelstva města Humpolce 
konaného dne 19. 6. 2024 

Přítomni dne presenční listiny: Václav Duben, Ing. Pavel Jakoubek, Ing. Václav 
Kašpar, Ing. Jiří Klubal, Karel Kratochvíl, Miloš Krbec, Jiří Maryška, Zdeněk Rýzner, 
Jana Vránová, Xenie Zemanová - tajemnice výboru 
Omluveni: Lukáš Adamec, Ing. Jakub Fízeĺ 
 
 
Program: 
1) Zahájení  
2) Body programu jednání 11. Zastupitelstva města Humpolce 
3) Různé 

 
 

1) Zahájení 
Předseda finančního výboru pan Karel Kratochvíl zahájil jednání v 16.00 h ve velké 
zasedací místnosti MěÚ Humpolec přivítáním přítomných členů a seznámením 
s programem jednání.  Jednání FV se jako stálí hosté účastnili starosta města Ing. Petr 
Machek a místostarostové pan Václav Křivánek a pan Martin Hendrych.  
Vzhledem k tomu, že byl RM 5.6.2024 schválen „Plán práce Zastupitelstva města  
a Rady města Humpolce na 2. pololetí roku 2024“, seznámil předseda FV přítomné 
členy s plánovanými termíny konání příštích jednání FV: 18.9., 13.11. a 11.12.2024 
(vždy od 16.00 h).  
Starosta města Ing. P. Machek sdělil, že členům FV bude zaslán návrh rozpočtu na rok 
2025 v hrubé podobě přibližně koncem září 2024. Následně bude během podzimu 2024 
návrh rozpočtu na rok 2025 schválen ZM. 
 
2) Body programu jednání 11. Zastupitelstva města Humpolce: 
Předseda FV pan K. Kratochvíl postupně seznámil členy FV s jednotlivými 
projednávanými body programu ZM a Ing. P. Machek, pan M. Hendrych a pan V. 
Křivánek průběžně podávali doplňující informace a odpovídali na vznesené dotazy 
členů FV.  
 
Závěrečný účet města Humpolec za rok 2023      
ZM bod č. 4  
Přítomným členům byla podána   informace o změně auditorské firmy, nově byla 
uzavřena smlouva s firmou Audit Jihlava.  
Byla vznesena připomínka, zda nedojde ke střetu zájmů, když tato firma provádí audit  
i Technickým službám Humpolec. Bylo by vhodné toto prověřit s právníkem. 
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 2/4 

Rozpočtová opatření pro rok 2024 v oblasti dotačních vztahů     
ZM bod č. 5  
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Pan K. Kratochvíl vznesl dotaz na stav žádosti o dotaci na vybudování dětské skupiny 
v Hněvkovicích. Starosta města Ing. P. Machek uvedl, že žádost je zatím schválena po 
formální stránce a teď se čeká na konečné schválení. Členové FV požadují, aby jim 
byly na příštím jednání FV podány informace o dalším vývoji spojeném s budováním 
dětské skupiny v Hněvkovicích. 
 
Rozpočtová opatření pro rok 2024    
ZM bod č. 6 
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Akční strategický plán rozvoje města     
ZM bod č. 7 
Tento akční plán je zpracován na období 2024 - 2026 a podrobně rozpracovává 
strategické cíle stanovené Strategickým plánem rozvoje města Humpolce pro období 
2021 - 2030. Materiál je obsáhlý a je velmi dobře zpracován, je důležitý pro další rozvoj 
města. Akční plán bude ročně vyhodnocován.   
Po předchozí omluvě se v 17.30 h na jednání dostavil p. J. Maryška. 
V rámci diskuse byla probírána tato témata: realizace zástavby v prolukách; výstavba 
SZ obchvatu města; vypracování nového územního plánu města; zprovoznění nového 
webu města (jeho součástí již bude i web MěKIS); výstavba bytového domu v Hálkově 
ulici (nyní probíhají jednání s Bytovým družstvem Pelhřimov, které by dům dle 
architektonické studie bylo schopno postavit s předpokládanou výší investice cca  
100 mil Kč).  
Pan Z. Rýzner sdělil, že by město mělo upřednostnit podporu výstavby bytového domu 
před plánovanou modernizací Spolkového domu, přičemž ocenil velmi dobrou úroveň 
zpracovaného architektonického návrhu na modernizaci komplexu Spolkového domu. 
Hlasování: pro 8 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 1 hlas - FV doporučuje ZM schválit. 
 
Zpráva o činnosti kontrolního výboru ZM za I. pololetí 2024 a o ukončených 
kontrolách provedených Kontrolním výborem ZM     
ZM bod č. 8 
Členové FV došli v diskusi k závěru, že by se město mělo zabývat fungováním 
Technických služeb Humpolec. Při shledání pochybení by měla být nastavena 
nápravná opatření a dále by mělo být kontrolováno i jejich plnění.   
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM vzít na 
vědomí.     
 
Žádost o poskytnutí finančního daru      
ZM bod č. 9 
Hlasování: pro 7 hlasů, proti 0 hlasů, zdržely se 2 hlasy - FV doporučuje ZM schválit.    
 
Systém na podporu lokální ekonomiky Corrency    
ZM bod č. 10 
Po stručném představení projektu předsedou FV p. K. Kratochvílem, který je zároveň 
předkladatelem bodu, členové diskutovali především o míře potřebnosti a přínosnosti 
pro občany našeho města a podporované živnostníky. Takto aktivita byla jistě přínosná 
v době Covidu. Mělo by být přesně vydefinováno, které firmy budou podpořeny a výše 
alokované částky. Členové také navrhli možnost podpořit občany např. zvýhodněním: 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 3/4 

vstupného do kina nebo muzea, poplatku za výpůjčku knih, nebo poplatku za 
volnočasové aktivity dětí. V současné době není navrhovaný bod programu ZM 
propracován a není ani stanovena alokovaná částka.   
Hlasování: pro 1 hlas, proti 6 hlasů, zdržel se 1 hlas - usnesení nevzniklo. 
Pan Z. Rýzner vznesl požadavek na uvedení následující citace do zápisu: „V případě 
konkretizování a dopracování tohoto bodu by bylo přínosné tento záměr využít do 
budoucna.“ 
 
Záměr prodeje st.p.č. 4494, k.ú. Humpolec - Fučíkovi    
ZM bod č. 11 
Tento prodej pozemku je nápravou stavu z minulosti, kdy při stavbě garáže v 90. létech 
došlo i k zastavění části městského pozemku. Členové FV otevřeli i otázku požadování 
nájmu za užívání městského pozemku po majiteli (3 roky zpětně). Shodli se také, že 
není vyjasněna ekonomičnost vymáhání takového nájmu.  
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů – FV doporučuje ZM schválit 
záměr prodeje. 
 
Bezúplatný převod p.p.č. 603/1, k.ú. Kletečná u Humpolce - od ÚZSVM   
ZM bod č. 12 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM bezúplatný 
převod schválit. 
 
Prodej p.p.č. 2682/3, k.ú. Humpolec - Ing. Bláha L.  
ZM bod č. 13 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej 
schválit.  
 
Prodej p.p.č. 852/22 díl "a", k.ú. Světlice - Jelínková H.   
ZM bod č. 14 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlasů, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej 
schválit. 
 
Prodej p.p.č. 61/3, k.ú. Plačkov - Švácha P.   
ZM bod č. 15 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlas, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM prodej 
schválit. 
 
Výkup p.p.č. 1496/196, p.p.č. 1496/197 a p.p.č. 1496/198, k.ú. Humpolec - od 
Kasalová T., Šálková R., Kasal J., Brychtová I. 
ZM bod č. 16 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlas, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM výkup schválit. 
 
Záměr směny p.p.č. 592/1, k.ú. Plačkov x p.p.č. 964/2, k.ú. Krasoňov - Lesy ČR, 
s.p. 
ZM bod č. 17 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlas, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM záměr směny 
neschválit. 
 
Smlouva o bezúpl. převodu p.p.č. 793/15, p.p.č. 793/16 a p.p.č. 793/30, k.ú. 
Kletečná u Humpolce - od ÚZSVM 
ZM bod č. 18 
Hlasování: pro 9 hlasů, proti 0 hlas, zdržel se 0 hlasů - FV doporučuje ZM schválit. 



Město Humpolec 
Horní náměstí 300 
396 22  Humpolec 
 

Město Humpolec Komerční banka a.s. TEL.: 565 518 111 IČ: 002 48 266 
Horní náměstí 300 č. ú.: 19-1421261/0100 FAX: 565 518 199 DIČ: CZ00248266 
396 22 Humpolec datová schránka: 6gfbdxd urad@mesto-humpolec.cz www.mesto-humpolec.cz 4/4 

 
Rezignace členů Osadního výboru v místní části Plačkov a vypsání nových voleb 
ZM bod č. 19 
FV o tomto bodu nehlasoval. 
 
 
Jednání výboru bylo ukončeno v 18.05 h. 

 
 
 
 
 
                                    Zapsala: Xenie Zemanová             Karel Kratochvíl v.r. 

         předseda finančního výboru 


